Протокол № 7

заседания диссертационного совета Д 01.003.01

по экономическим наукам при ГОУ ВПО «Донецкий национальный университет»

от «23» декабря 2021 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 16 членов диссертационного совета из 23 человек:

д. э. н., профессор Егоров П.В., д. э. н., профессор Балтачеева Н.А., д.э.н., доцент

Хромов Н. И., д. э. н., профессор Петенко И. В., д. э. н., доцент Полшков Ю. Н., д. э. н.,

доцент Бунтовская Л. Л., д. э. н., с.н.с. Тараш Л. И.,  д. э. н., доцент Терованесов М. Р.,

д. э. н., профессор Сердюк В. Н., д. э. н., профессор Краснова В.В., д. э. н., профессор

Загорная Т. О., д. э. н., профессор Шилец Е. С., д. э. н., профессор Дмитриченко Л.И.,

д. э. н., профессор Чаусовский А. М., д.э.н., профессор Головинов О. Н.,

д.э.н. Стрижак А.Ю.

СЛУШАЛИ: защиту диссертационной работы Кочуры Илоны Владимировны на

тему: «Управление развитием экономического потенциала угледобывающих

предприятий в условиях стохастичности среды», представленной на соискание ученой

степени доктора экономических наук по специальности 08.00.05 – Экономика и управление

народным хозяйством (по отраслям сферы деятельности, в т.ч.: экономика, организация и

управление предприятиями, отраслями, комплексами).

ВЫСТУПИЛИ:

1. Кочура И.В.  – соискатель ученой степени доктора экономических наук.

2. Научный консультант: доктор экономических наук, профессор, профессор кафедры

маркетинга и логистики ГОУ ВПО «Донецкий национальный университет» –

Петенко Ирина Валентиновна.

3. Официальные оппоненты:

Родионов Александр Владимирович – доктор экономических наук, профессор,

заведующий кафедрой производственного менеджмента Государственного

образовательного учреждения высшего образования Луганской Народной Республики

«Луганский государственный университет имени Владимира Даля» (г. Луганск);

Германчук Алла Николаевна – доктор экономических наук, доцент, профессор

кафедры маркетингового менеджмента Государственной организации высшего

профессионального образования «Донецкий национальный университет экономики и

торговли имени Михаила Туган-Барановского» (г. Донецк);

Ярембаш Александр Игоревич – доктор экономических наук, доцент, профессор

кафедры инновационного менеджмента и управления проектами Государственного

образовательного учреждения высшего профессионального образования «Донецкая

академия управления и государственной службы при Главе Донецкой Народной
Республики» (г. Донецк).

4. Члены диссертационного совета.

Стенограмма заседания диссертационного совета представлена в аттестационном деле
Кочуры Илоны Владимировны.

Результаты голосования:

«За» -16 .

«Против» -  0.

«Недействительных бюллетеней» -  0.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Диссертация Кочуры Илоны Владимировны на тему: «Управление развитием

экономического потенциала угледобывающих предприятий в условиях

стохастичности среды» соответствует требованиям, предъявляемым к диссертациям

на соискание ученой степени доктора экономических наук по специальности 08.00.05

— Экономика и управление народным хозяйством (по отраслям сферы деятельности, в

т.ч.: экономика, организация и управление предприятиями, отраслями, комплексами) и

пункту 2.1 Положения о присуждении ученых степеней.

2. Присудить Кочуре Илоне Владимировне ученую степень доктора экономических

наук по специальности 08.00.05 -  Экономика и управление народным хозяйством (по

отраслям сферы деятельности, в т.ч.: экономика, организация и управление

предприятиями, отраслями, комплексами).

3. Принять Заключение диссертационного совета по защите диссертационной работы

Кочуры Илоны Владимировны.

Врио председателя диссертационного совета

Д 01.003.01, д.э.н., профессор

Ученый секретарь диссерта

Д 01.003.01, д.э.н., проф.

пол пне
ЗАВЕРЯЙ

Н. А. Балтачеева

У Ч Е Н Ы Й  С Е К Р Е Т А Р Ь

А/.Н.  Ч И Х А Л Ь Ч Е И * ' '